celebración de nuevos convenios con Entidades del Orden Distrital yio Nacional, evidenciado en una 
disminución del recaudo en sus rentas contractuales, yio la comercialización de sus servicios. 

En virtud de lo anterior, 

DECRETA: 

ARTÍCULO J°. - Reducir el presupuesto anual de rentas e ingresos de la vigencia fiscal 2018, en la 
suma de Quinientos Sesenta y Dos Mil Seiscientos Cuarenta y Cuatro Millones Seiscientos Cincuenta 

Mil Trescientos Ochenta y Seis Pesos ($562.644.650.386) moneda corriente, según el siguiente 

detalle: 

ADMJNISTRACION CENTRAL 

2 	 INGRESOS 

21 	 INGRESOS CORRIENTES 
	 863.757.973 

212 

NO TRIBUTARIOS 
	 863.757.973 

2 1 206 

Participaciones 
	 863.757.973 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ, D.C.

[...]

Total ReduccióB de Rentas e IBgresos Establecimientos Públicos 	 127.934.000.256 

TOTAL REDUCCIÓN DE RENTAS E INGRESOS PRESUPUESTO ANUAL 	562.644.650.386 

ARTÍCULO 20. - Reducir el presupuesto anual de gastos e inversiones de la vigencia fiscal 2018, en 
la suma de Quinientos Sesenta y Dos Mil Seiscientos Cuarenta y Cuatro Millones Seiscientos 

Cincuenta Mil Trescientos Ochenta y Seis Pesos ($562.644.650.386) moneda corriente, según el 

siguiente detalle: 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

104- Secretaria GeBeral 	
Recursos 	TransfereBciasTotal 
Distrito 	NacIoB 

3 	 GASTOS 
33 	 INVERSIÓN 	 232.570.507 	 0 	232.570.507 

33 1 	 DIRECTA 	 232.570.507 	 0 	232.570.507